
На основу члана 59. Статута Града Кикинде („Службени лист Града Кикинде“, број 1/16-пречишћен текст, 17/16), Градско веће 
Града Кикинде, дана 15.03.2017. године донело је: 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 
 1. Прихвата се Предлог по Јавном конкурсу за доделу средстава из буџета Града Кикинде за реализацију програма/пројеката, 
који својим квалитетом  доприносе развоју и презентацији удружења грађана и програма из области уметности и културе за 2017. 
годину у граду Кикинда. 
 
 2. Одобравају се средства из буџета Града Кикинде за 2017. годину, за реализацију програма/пројекта, који својим квалитетом 
доприносе развоју и презентацији удружења грађана и програма из области уметности и културе за 2017. годину у граду Кикинди која 
ће се усмерити према следећем табеларном прегледу: 

 

Назив удружења Назив пројекта Тражена средства Одобрена средства 

Општинско друштво за помоћ 
МНРО Уметничка чигра 257.000,00 100000 

Удружење љубитеља природе клуб 
Лагуна, БВ Село Адаптација просторија удружења 70.000,00 70000 

УСР Шаран Кикинда Риболовни камп за децу и одрасле са 
посебним потребама 200.000,00 200000 

ОШ Свети Сава, Кикинда Неговање и очување традиције школског 
тамбурашког оркестра 165.000,00 100000 



Друштво одгајивача гусака Бело 
Перо 

31. светско првенство у надметању 
гускова 130.000,00 30000 

Раде Новаковић Ликовна колонија „Сликари у нашој 
улици“ 60.000,00 30000 

Терра 
Перформанс Академје и уметности Новог 
Сада поводом свечаног отварања музеја 

ТЕРРА 
200.000,00 70000 

КПД „Корнелија Станковић“ Концерти КПД Корнелија Станковић- 
поклон грађанима Кикинде 274.000,00 70000 

Удружење пчелара Кикинда Корак до циља 2.000.000,00 90000 

ДВД Руско Село Забавне и корисне играрије 40.000,00 40000 

Српски културни центар Руско Село Великогоспојински сабор 120.000,00 120000 

Банатски културни центар Објављивање првих књига младих аутора 150.000,00 50000 

UG „Fanton music“ 16. међународни џез и блуз фестивал 250.000,00 50000 

Удружење жена Нови Козарци Израда традиционалних тканина на 
разбоју 100.000,00 100000 

Удружење пензионера Нови Козарци Сузе на јастуку 35.000,00 35000 

Месна заједница Нови Козарци Козарачка питијада 2017 200.000,00 100000 

ОК „КИ 0230“ Промоција спорта и физичке активности 
кроз одбојку „Дани одбојке 2017“ 80.000,00 30000 

Кинолошко друштво Кикинда Рад конолошког друштва у 2017. Години 200.000,00 80000 



Пчеларско удружење Рој, Руско 
Село 

Пошумљавање и заштита животне 
средине 300.000,00 70000 

УГ „Девет грла“ Мокрин 
Васкршње свечаности у Мокрину и 

28.светско првенство у туцању фарбаним 
јајима на Васкрс 

120.000,00 100000 

Јеврејска општина Кикинда Изложба слика „Јудаизам: 
предели,знаменитости и људи“ 150.000,00 50000 

МК „ Но Лимитс“ Музичка манифестација 8. Мотосусрет 300.000,00 100000 

Удружење Дора 10. сусрети акцијаша „Кикинда 2017“ 550.000,00 200000 

Омладински клуб Банатска Топола Оснаживање сеоских средина путем 
повећања приступа ИТ технологијама 140.000,00 50000 

Удружење пчелара Банатска жута 
пчела 

Оснаживање задругарства у очувању 
природне баштине Баната 120.000,00 100000 

Удружење „Мокринчанке“ 
Очување и промоција и културе кроз 

домаћу радиност  и зраду сувенира – жене 
Мокрина 

160.000,00 80000 

Удружење „Ветерани  КИ94“ Заједно можемо више- кроз културу, 
спорт  и активизам 120.000,00 60000 

Удружење потрошача Кикинда Потрошачки саветник 550.000,00 100000 

Удружење виноградара и винарра 
„Шасла“ – Иђош 17. манифестација- дани вина Иђош 2017 180.000,00 70000 

Удружење пчелара Бранко Каурин Унапређење пчеларстве у Н.Козарцима 210.000,00 60000 

УГ“Мокрински омладински клуб 
Бит“ Осми сеоски парти 2017 120.000,00 50000 



КУД  „Башаид“ Обележавање двадесетогодишњице рада 
КУД-а 100.000,00 50000 

Општинско удружење пернзионера 
Кикинда 

7.смотра изворног, народног 
стваралаштва старих 93.000,00 75000 

Позориште „Лане“ Годишњи и дечији репертоар 2017 1.300.000,00 400000 

Удружење жена „Наковчанке“ Видовдански сусрети 120.000,00 60000 

Кикиндско коњичко удружење Рад коњичког удружења 2017 200.000,00 200000 

Културно просветно друштво 
„Миливој Оморац“ Иђош 

Сабор фрулаша Војводине – „шкрипи 
ђерам“ 150.000,00 50000 

АДЗНМ „ГУСЛЕ“ Редовне и програнмске активности 2017 1.200.000,00 500000 

КУД“Марија Бурсаћ“ Б.В.Село Рођендан куда 200.000,00 80000 

ДВД „ИЂОШ“ Јубиларна активност 120.000,00 50000 

Удружење жена „Банатска Топола“ Насуво-фест 95.000,00 30000 

ДВД Банатска Топола Обнављање униформе младих 
ватрогасаца и куповина рачунара 100.000,00 50000 

Удружење жена „Орхидеја“ 
Б.В.Село Жене у крајишком вишебоју 100.000,00 30000 

Историјско друштво Кикинда Израда уџбеника локалне историје 160.000,00 120000 

ДВД Кикинда – дувачки оркестар Весела Кикинда 210.000,00 100000 



Удружење жена „Утина“ Ухвати нит 2 224.000,00 30000 

Одред извиђача „Прока С.Плави“ Извиђачко еколошка патрола 150.000,00 50000 

Ронилачки клуб „Орка“ Осми међународни фестивал подводног 
филма и фотографије 30.000,00 30000 

Коњички клуб „Банат“ 23. ревија парадних запрега 200.000,00 100000 

УГ“Крајишки вишебој“ Б.В.село 8.крајишки вишебој 300.000,00 150000 

Дечији хор „Чуперак“ 8.интернационални фестивал музике за 
децу „та се песма љубав зове“ 800.000,00 200000 

Штеванчева бара Очување и унапређење природних 
потенцијала у Кикинди 150.000,00 20000 

Савез инвалида рада Војводине – 
општинска организација инвалида 

рада Кикинда 

Кикиндски мотиви – лииковна колонија 
инвалида рада Кикинда 150.000,00 20000 

Удружење жена општине Кикинда Вредне руке, Банатски фруштук 230.000,00 150000 

Балетска школа Кикинда Концертна сезона 2017. 250.000,00 100000 

Друштво за борбу против шећерне 
болести Кикинда Подизање свести о дијабетресу 331.000,00 100000 

Удружење пчелара Матица Манифестација дани меда нашег села и 
материјал за пчеларске просторије 80.000,00 70000 

Удружење „предузетници Кикинде“ 11. међународни сајам предузетниика 300.000,00 100000 

Удружењее грађана „Крила анђела“ „Ликовна колонија корак у будоћност“ 700.000,00 200000 



Удружење за целијакију „Како до здраља када храна боли“ 98.500,00 50000 

Удружења дистрфичара 
средњебанатског и севернобанатског 

округа 

Едукација чланова удружења кроз 
медицинске трибине и радионице – 

редовне активности удружења 
200.000,00 80000 

Удружење ауто таксиста КИ-такси Подизање капацитеета таксиста 320.000,00 100000 

Удружење за неговање традиције, 
народних обичаја и рукотворина 

„Вретено“ Иђош 
Ускршње чаролије 60.000,00 30000 

Удружење родитеља и грађана деце 
са посебним потребама „НАША 

КУЋА“ Кикинда 

„Драги дауне“ – смотра активности особа 
са дауном на нивоу Покрајине 250.000,00 100000 

КУД Мокрин 11.сусрети фолклорног стваралаштва 150.000,00 50000 

УГ „ЕСХ (еш)“ Дан јеврејске културе 180.000,00 50000 

Панонска иницијатива Аудио библиотека 4 400.000,00 150000 

Удружење за помоћ оболелима од 
рака Кикинда Група за помоћ оболелима од рака 148.500,00 100000 

ДВД Б.Велико Село Дотација средстава за набавку опреме 110.000,00 50000 

Одред извиђача „Прока Средојев“ Извиђачи на лудаји 150.000,00 50000 

МЗ Мокрин 32.меморијал Мирослава Антића 200.000,00 100000 

Удружење жена Великоселке Деца – таленти 120.000,00 90000 



УГ „да се не заборави“ Кикинда Кикиндска златна јесен 200.000,00 40000 

Друштво инвалида за церебралну и 
дечиију парализу Кикинда 

Укључивање ОСИ у редовне токове 
живота 200.000,00 80000 

Уметничка галерија „Здравко 
Мандић“  Н.Козарци Ликовна колонија и изложба слика 120.000,00 20000 

Организација слепих Северни банат Радимо заједно 372.000,00 80000 

КУД“Петар Кочић“ Нови Козарци Козарачке летње вечери 2017 130.000,00 80000 

ДВД Нови Козарци Подмлађивање друштва и опремање 
скупном и личном опремом 80.000,00 50000 

Српски ратни ветерании Кикинда Попис жртава ратова 20. Века 270.000,00 50000 

Удружење пољопривредника Руског 
Села – аграрија Едукација и традиција 150.000,00 30000 

Kултурно Друштво "Ady Endre" у 
Сајану XXI. Северо Банатска Жетвене Свечаност 280.000,00 200000 

Кекенд Кикинда Младе звезде Општинско такмичење 210.300,00 200000 

Торонтал Руско Село XVII. Етно камп старих заната 350.000,00 330000 

Пастор Вера Кикинда 11. камп хора 110.000,00 110000 

Еђсег Кикинда Позоришна представа "Анимус и Анима" 160.000,00 160000 

      8000000 



 3. Средства ће се исплаћивати у више месечних рата, у зависности од висине одобреног износа, термина реализације пројекта, 
времена одржавања манифестације и прилива средстава у буџету града у току 2017. године. 
 
 4. Са корисницима којима су одобрена средства закључиће се уговори. 

 
 5. Корисници су у обавези да правдају утрошак примљених средстава  15 дана од реализације пројекта, а најкасније до краја 
2017. године. 

 

 
 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
ГРАД КИКИНДА 
ГРАДСКО ВЕЋЕ                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
Број:  II–06-13/2017 
Дана: 15.03.2017. године                                                                     Павле Марков    
    К И К И Н Д А 
 

 

 


